Havva'nın Hz. Âdem'in kaburga kemiğinden yaratılışı hakkındaki geleneksel anlayışa

karşın Nisa 4/1, A'raf 7/189 ve Zümer 39/6 ayetlerinde geçen "nefs" kelimesinin, sadece Âdem'e

atfedilmesinin, bu ayetlerin geniş kapsamını sınırlayıcı bir yaklaşım olarak değerlendirirler. Öte

taraftan Ebu Tabersî (ö. 548/1153) gibi Şiî müfessirler, İmam Muhammed Bakır'ın (ö. 117/735), "Havva,

1 Nisa 4/1, A'raf 7/189, Zümer 39/6; Şah Veliyyullah, et-Tefhîmâtü'l-ilâhiyye nşr. Gulam Mustafa el-Kasımî, (Haydarâbâd:

1967/1387), 1/222.
2 Ebü'l-Fazl Celaleddin Abdurrahman b. Ebi Bekr b. Muhammed es-Süyuti, ed-Dürrü'l-mensur fi et-tefsirü'l-mesur (Beyrut: 1983)

1/127.
3 Nisa 4/1, A'raf 7/189, Zümer 39/6, Elmalılı M. Hamdi Yazır, Hak Dini Kur’ân Dili (İstanbul: Eser Neşriyat, 1997), 2/487-488.

ilk yaratılışı hakkında fikir beyan etmek pek isabetli görünmemektedir. Bununla birlikte, çamur

(hame'i mesnun) gibi farklı tabir ve terkiplerden hareketle ilk yaratılış hakkında tekâmül ve benzeri

şeyler söylemek mümkündür.6

Kadının yaratılışı ile ilgili İmam Mâtürîdî (ö. 333/944) Hz. Havva'nın Hz. Âdem'in kaburga

kemiğinden yaratılması konusuna odaklanmamış ancak onun Hz. Âdem ile aynı nefisten yaratıldığını

ve tüm insanlığın asıl kaynağının bu nefis olduğunu belirtmiştir. İmam Gazzâlî’ye (ö.505/1111) göre

bu yaratılış biçimi, kadının erkeğe tabii ve destekleyici rolünü simgeler.7 Fahreddin er-Râzî (ö.

606/1210) kadının yaratılışının erkeğin kaburga kemiğinden olması görüşüne eleştirel bir yaklaşım

sergiler. Râzî, bu yorumun sembolik olduğunu ve kadının yaratılışının erkeğe bağımlılığını ifade

etmediğini savunur.8 İbn Kesîr (ö. 774/1373) kadının eğe kemiğinden yaratıldığına dair ifadelerin

Tevrat'ta bulunduğunu, ancak Kur’ân-ı Kerim'de bu görüşü destekleyecek bir ayetin olmadığını

belirtmiştir.9 Muhammed İkbal (ö. 1938) kadının yaratılışı konusunda kaburga ifadesinin metaforik ve

örneği, bu konuda dikkate değerdir. Meryem sûresinde, Hz. Meryem'in özel durumu ve Allah

tarafından seçilmiş olması ön plana çıkarılır, bu da bazı müfessirlere göre onun peygamberliğe benzer

bir konumda olduğuna dair bir işaret olarak değerlendirilmiştir. Bu bağlamda Ebu’l-Hasen el-Eş'ari

(ö. 324/936) ve diğer bazı âlimler, nübüvvetin kadınlara da verilmiş olabileceğini savunmuşlardır. Bu

görüş, özellikle Hz. Meryem ve Hz. Musa'nın annesi gibi Kur’ân'da kendilerinden övgüyle bahsedilen

kadın figürler üzerinden temellendirilmiştir. Eş'ari Kur’ân'ın "Senden önce de şehirler halkından

63 Bkz.